

CO PO REJESTRACJI SPÓŁKI Z O.O. W KRS?

PODATKI

Co zrobić?	Termin	Opis	Obowiązkowo?
<ul style="list-style-type: none"> Złóż deklarację PCC-3 oraz Zapłać podatek PCC-3 	W terminie 14 dni od dnia zawarcia umowy spółki	Stawka podatku PCC-3 wynosi 0,5%. Podatek zapłacisz od wartości kapitału zakładowego pomniejszonego o koszty wpisu do KRS i ogłoszenia w MSiG.	Obowiązkowo dla spółki założonej online
Złóż zgłoszenie NIP-8	W terminie 21 dni od dnia wpisu spółki do KRS	W ten sposób zgłosisz do urzędu skarbowego m.in.: adres spółki, dane biura rachunkowego, numer rachunku bankowego spółki.	Obowiązkowo
Złóż formularz VAT-R (jeśli chcesz, lub musisz być podatnikiem VAT czynnym)	Przynajmniej na jeden dzień przed rejestracją spółki, lub przynajmniej na jeden dzień przed datą pierwszej sprzedaży	Możesz zarejestrować spółkę z o.o. jako czynnego podatnika VAT.	Opcjonalnie
Złóż formularz VAT-R w celu rejestracji do VAT-UE	Przynajmniej na jeden dzień przed datą pierwszej transakcji unijnej	Składasz formularz VAT-R zaznaczając, że spółka będzie dokonywała transakcji unijnych.	Opcjonalnie
Zastanów się, czy chcesz wpłacać miesięczne, czy kwartalne zaliczki na CIT?	O wyborze wpłacania zaliczek kwartalnych informujesz w zeznaniu podatkowym CIT-8	Standardowym sposobem opłacania zaliczek na CIT jest system miesięczny. Można jednak wybrać opcję płatności kwartalnych.	Opcjonalnie

PODATKI

Co zrobić?	Termin	Opis	Obowiązkowo?
Złóż formularz ZAW-RD - jeśli chcesz korzystać z CIT estońskiego	W terminie do końca pierwszego miesiąca pierwszego roku podatkowego, w którym spółka ma zostać opodatkowana CIT estońskim	Dotyczy spółek, które spełniają warunki do stosowania CIT estońskiego i chcą dokonać takiego wyboru.	Opcjonalnie
Uchwała Zgromadzenia Wspólników w sprawie przyjęcia polityki rachunkowości	Nie ma określonego terminu, zazwyczaj przyjmuje się za ostateczny dzień sporządzenia sprawozdania finansowego. Najlepiej jednak podjąć taką uchwałę jak najszybciej	Każda spółka z o.o. musi posiadać swoją politykę rachunkowości do celów księgowych.	Obowiązkowo
Uchwała Zgromadzenia Wspólników w sprawie przyjęcia uproszczonych zasad sporządzania sprawozdań finansowych przewidzianych dla jednostek mikro lub małych - tylko jeśli spółka podjęła taką decyzję	Nie ma określonego terminu, zazwyczaj przyjmuje się za ostateczny dzień sporządzenia sprawozdania finansowego. Najlepiej jednak podjąć taką uchwałę jak najszybciej	Spółka z o.o. może podjąć uchwałę w sprawie przyjęcia uproszczeń dla jednostek mikro lub małych.	Opcjonalnie
Złóż <u>zawiadomienie</u> o osobie odpowiedzialnej za obliczanie i pobieranie podatków	W terminie do dokonania pierwszej wpłaty podatku	Zazwyczaj jest to Prezes Zarządu spółki z o.o.	Obowiązkowo

ZUS

Co zrobić?	Termin	Opis	Obowiązkowo?
Jeśli spółka posiada wyłącznie jednego wspólnika - złóż ZUS ZUA (lub ZUS ZZA)	W ciągu 7 dni od dnia powstania obowiązku ubezpieczenia	Jeśli spółka z o.o. posiada wyłącznie jednego wspólnika, to musi on zgłosić się do ZUS i opłacać składki ZUS	Obowiązkowo, jeśli jeden wspólnik w spółce z o.o.

ZUS

Co zrobić?	Termin	Opis	Obowiązkowo?
Jeśli chcesz zatrudnić w spółce pracowników - złóż NIP-8 i ZUS ZUA	W ciągu 7 dni od dnia rozpoczęcia pracy przez pracownika	Na formularzu NIP-8 zgłoś aktualizację i zaznacz, że spółka będzie płatnikiem składek na ubezpieczenia społeczne w rozumieniu ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych. Dodatkowo zgłoś pracowników do ZUS na formularzu ZUS ZUA.	Obowiązkowo, jeśli chcesz zatrudniać pracowników
Jeśli członkowie zarządu/wspólnicy będą osiągać wynagrodzenie na podstawie np. powołania, umowy o pracę, umowy zlecenia	W ciągu 7 dni od dnia powstania obowiązku ubezpieczenia	Otrzymywanie wynagrodzenia ze spółki z o.o. może wiązać się z obowiązkami ubezpieczeniowymi w ZUS np. przy powołaniu, umowie o pracę czy umowie zleceniu	Obowiązkowo, jeśli członkowie zarządu/wspólnicy otrzymują wynagrodzenie z tytułów podlegających ubezpieczeniu

KASA FISKALNA

Co zrobić?	Termin	Opis	Obowiązkowo?
Jeśli spółka będzie prowadziła sprzedaż z wykorzystaniem kasy/drukarki fiskalnej - złóż oświadczenia	Przed rozpoczęciem prowadzenia ewidencji na kasie fiskalnej	Podatnicy mają obowiązek zapoznania osób prowadzących ewidencję sprzedaży przy użyciu kasy rejestrującej z zasadami prawidłowego wystawiania i wydawania paragonu fiskalnego i skutkami ich nieprzestrzegania	Obowiązkowo, jeśli sprzedaż odbywa się z wykorzystaniem kasy/drukarki fiskalnej

FORMALNOŚCI

Co zrobić?	Termin	Opis	Obowiązkowo?
Założ rachunek bankowy dla spółki	Jak najszybciej	Spółka z o.o. musi posiadać swój rachunek bankowy. Zgłoś go do urzędu skarbowego na formularzu NIP-8.	Obowiązkowo
Przygotuj dokument potwierdzający adres spółki	Jak najszybciej	Może to być: umowa użyczenia lokalu, umowa najmu lokalu, umowa wynajmu adresu w wirtualnym biurze.	Obowiązkowo
Wpłać kapitał zakładowy do spółki	Nie później niż w terminie 7 dni od dnia wpisu spółki do rejestru przedsiębiorców	Każdy ze wspólników musi wpłacić do kasy spółki lub na firmowy rachunek bankowy kapitał wynikający z umowy spółki. Minimalny kapitał zakładowy to 5000 zł.	Obowiązkowo
Złóż formularz UPL-1	Jak najszybciej	Pełnomocnictwo dla księgowego, które pozwala na elektroniczne przesyłanie deklaracji do urzędu skarbowego	Obowiązkowo
Złóż formularz ZUS PEL	Jak najszybciej	Pełnomocnictwo dla księgowego, które pozwala na elektroniczne przesyłanie deklaracji do ZUS i dostęp do PUE ZUS	Obowiązkowo

TEMATY PRAWNE

Co zrobić?	Termin	Opis	Obowiązkowo?
Centralny Rejestr Beneficjentów Rzeczywistych	W terminie 7 dni od dnia wpisu spółki do KRS	W CRBR przechowywane są informacje o osobach fizycznych, które sprawują bezpośrednią i pośrednią kontrolę nad spółką. W przypadku spółek kapitałowych, za beneficjentów rzeczywistych będą uznawani między innymi udziałowcy lub akcjonariusze, którzy dysponują ponad 25% udziałów/akcji lub praw głosu w danej spółce. Zgłoszenie informacji do CRBR odbywa się pod <u>tym adresem</u> .	Obowiązkowo
Księga udziałów	Jak najszybciej	Należy sporządzić, podpisać i prowadzić w spółce księgę udziałów.	Obowiązkowo
Zgłoś spółkę do Sanepidu, BDO, KRRiT itd.	Różne terminy w zależności od rodzaju zgłoszenia	Profil działalności spółki może wymagać dokonania dodatkowych zgłoszeń w odpowiednich instytucjach.	Opcjonalnie

Chcesz przekazać formalności księgowe i zyskać więcej czasu?

Zadaj nam pytanie dotyczące:

- założenia spółki z o.o.
- bieżącej obsługi księgowej
- ceny usługi księgowej

Wyślij do nas wiadomość przez formularz kontaktowy.

[Bezpłatna konsultacja](#)